
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 п.Дарасун» 

 

 

Приказ 

 

 

от 06.11.2024                 № 142 -ОД 

 

«Об организации школьного хора в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 

школа № 3 п. Дарасун» 

         С целью полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами хорового искусства, раскрытия творческого потенциала детей, повышения их 

культурного уровня в области музыкально-хорового искусства, организации досуга,  

руководствуясь  пунктом 4 Протокола заседания Совета министерства просвещения 

Российской Федерации по вопросам создания школьных хоров в образовательных 

организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 г. № 1, утвержденного 

04.04.2022 г. за № СК-77/06-пр, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Организовать деятельность школьного хора «Первые » в МОУ «СОШ №3 п.Дарасун» 

2. Назначить руководителем школьного хора Плиско Светлану Васильевну, учителя 

музыки.  

3. Создать на официальном сайте школы раздел «Школьный хор» с целью размещения 

информации о деятельности школьного хора (ответственный за сайт Темуразян А.С.). 

 4. Зверьковой М.С.,  заместителю директора по ВР, организовать деятельность школьного 

хора в системе воспитательной работы школы, составить план мероприятий по реализации 

музыкального направления в школе, привлечь классных руководителей к участию в 

мероприятиях школьного хора. 

5. Утвердить Положение о школьном хоре в МОУ «СОШ №3 п.Дарасун», расписание 

работы  хора. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР, 

Зверькову М.С..                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                           Директор                                                     Калганова О.В.  

С приказом ознакомлены: 

Плиско С.В.____________ 

Зверькова М.С.____________ 

Темуразян А.С.______________ 


		2024-11-12T16:09:23+0900
	Калганова Ольга Витальевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




